
ISSN 0987-6758 

 BULLETIN OFFICIEL 

TOME 1 



BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 2



BULLETIN OFFICIEL 

DU DÉPARTEMENT DE L'ISÈRE 
TOME 1 

SOMMAIRE 

DIRECTION DE L’AUTONOMIE 
Service établissements personnes âgées personnes handicapées 
Rectificatif de l’arrêté n°2021-1468 modifiant la dotation dépendance de l’EHPAD « Le 
Couvent » géré par la Chêneraie 
Arrêté n°2021-3091 du 14/06/2021 

Tarif dépendance de l’EHPAD « L’Argentière » à Vienne géré par UNIVI 
Arrêté n°2021-3094 du 01/06/2021 

Tarification 2021 du service d’activité de jour (SAJ) à Sassenage,des foyers Le Parc et La 
Source à Monestier-de-Clermont, du SAMSAH SERDAC et du SAMSAH ALHPI REHAB de 
l’association Accompagner le handicap psychique en Isère (ALHPI)  
Arrêté n°2021-2122 du 25/05/2021 

Tarifs hébergement et dépendance de l’EHPAD géré par le Centre hospitalier de Tullins et son 
acceuil de jour.  
Arrêté n°2021-3156 du 25/05/2021 

Tarifs hébergement et dépendance de l’EHPAD hospitalier géré par le Centre hospitalier de 
Beaurepaire  
Arrêté n°2021-3158 du 25/05/2021 

Tarifs hébergement et dépendance de l’EHPAD « La Providence » situé à Corenc géré par 
l’association Marc Simian  
Arrêté n°2021-3215 du 27/05/2021 

Tarifs hébergement et dépendance de l’EHPAD « Le Granier » situé à Pontcharra géré par 
l’association Marc Simian  
Arrêté n°2021-3216 du 27/05/2021 

Tarifs hébergement et dépendance de l’EHPAD « Les Cascades » situé à Saint-Vincent-de-
Mercuze géré par l’association Marc Simian  
Arrêté n°2021-3219 du 27/05/2021 

Modifiant l’arrêté 2021-1860 relatif aux tarifs dépendance de l’EHPAD « Villa du Rozat » géré 
par l’Association Vivre son Age situé sur Saint-Ismier 
Arrêté n°2021-3242 du 01/06/2021 

Tarifs hébergement et dépendance de l’EHPAD « Les Colombes » à Heyrieux 
Arrêté n°2021-3304 du 01/06/2021 

Tarification 2021 du foyer logement, du service d’activités de jour et du service 
d’accompagnement à la vie sociale gérés par l’association régionale pour l’insertion et 
l’autonomie (ARIA 38) à Saint-Marcellin  
Arrêté n°2021-3315 du 01/06/2021 

Tarifs hébergement de la résidence autonomie « Maurice Thorez » à Echirolles, gérée par le 
CCAS d’Echirolles 
Arrêté n°2021-3353 du 31/05/2021 

3 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



Tarifs hébérgement et dépendance de l’EHPAD médico-social rattaché au centre hospitalier de 
Saint-Geoire en Valdaine 
Arrêté n°2021-3373 du 01/06/2021 

Tarifs hébérgement de la résidence autonomie « La Berjallière » gérée par le CCAS de 
Bourgoin-Jallieu 
Arrêté n°2021-3417 du 02/06/2021 

Tarification 2021 des foyers Centre Isère - association familiale de l’Isère pour personne 
handicapées (AFIPH) 
Arrêté n°2021-3421 du 07/06/2021 

Tarification 2021 des foyers Nord Isère - association familiale de l’Isère pour personne 
handicapées (AFIPH) 
Arrêté n°2021-3422 du 07/06/2021 

Tarification 2021 des foyers Sud Isère et Grésivaudan - association familiale de l’Isère pour 
personne handicapées (AFIPH) 
Arrêté n°2021-3423 du 07/06/2021 

Tarification 2021 des foyers Isère rhodanienne - association familiale de l’Isère pour personne 
handicapées (AFIPH) 
Arrêté n°2021-3424 du 07/06/2021 

Tarification 2021 des foyers de l’agglomération grenobloise - association familiale de l’Isère 
pour personne handicapées (AFIPH) 
Arrêté n°2021-3425 du 07/06/2021 

Tarification 2021 du foyer Le Tréry à Vinay - association familiale de l’Isère pour personne 
handicapées (AFIPH) 
Arrêté n°2021-3426 du 07/06/2021 

Tarification 2021 du foyer Bernard Quétin à la Tour-du-Pin - association familiale de l’Isère pour 
personne handicapées (AFIPH) 
Arrêté n°2021-3427 du 07/06/2021 

Tarification 2021 du foyer La Monta à Saint-Egrève - association familiale de l’Isère pour 
personne handicapées (AFIPH) 
Arrêté n°2021-3428 du 07/06/2021 

Tarification 2021 du foyer Grand Ouest à Beaurepaire - association familiale de l’Isère pour 
personne handicapées (AFIPH) 
Arrêté n°2021-3429 du 07/06/2021 

Tarification 2021 de l’unité médicalisée pour l’acceuil de jour d’adultes autistes (UMAJAA) 
gérée par l’association familiale de l’Isère pour personne handicapées (AFIPH) à Saint-Martin-
d’Hères 
Arrêté n°2021-3430 du 07/06/2021 

Tarification 2021 du service d’accompagnement à la vie sociale (SAVS) - association familiale 
de l’Isère pour personne handicapées (AFIPH) 
Arrêté n°2021-3431 du 07/06/2021 

Tarification 2021 du Foyer Prélude à Saint-Martin-d’Hères géré par association Fondation 
Santé des Etudiants de France 
Arrêté n°2021-3456 du 03/06/2021 

Tarifs hébergement et dépendance de l’EHPAD « Les Pivoles » à La Verpillère d’Echirolles 
Arrêté n°2021-3536 du 31/05/2021 

Modifiant l’arrêté n°2021-851 relatif aux tarifs dépendance de l’EHPAD Les Portes du Vercors à 
Sassenage (38) 
Arrêté n°2021-3605 du 31/05/2021 

BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 4



Modificatif de l’arrêté n°2021-1305 relatif aux tarifs hébergement et dépendance de l’EHPAD 
médico-social de Coublevie rattaché au Centre hospitalier de Voiron 
Arrêté n°2021-3606 du 10/06/2021 

Tarifs hébergement et dépendance 2021 de l’EHPAD de Bévière à Grenoble géré par 
l’association Arbre de Vie 
Arrêté n°2021-3613 du 10/06/2021 

Tarification 2021 du service d’accompagnement à la vie sociale (SAVS) géré par l’association 
adultes et jeunes handicapés (APAJH) Isère 
Arrêté n°2021-3615 du 14/06/2021 

Tarification 2021 du foyer Les Loges à Grenoble géré par l’association pour adultes et jeunes 
handicapés (APAJH) Isère 
Arrêté n°2021-3618 du 22/06/2021 

Tarifs hébergement et dépendance de l’EHPAD « Champ Fleuri » géré par le CCAS 
d’Echirolles  
Arrêté n°2021-3620 du 10/06/2021 

Tarifs hébergement et dépendance de l’EHPAD « La Maïsoun » du Centre hospitalier « Fabrice 
Marchiol » à La Mure 
Arrêté n°2021-3634 du 11/06/2021 

Tarifs hébergement et dépendance du budget annexe « E3 » (USLD) du Centre Hospitalier 
« Fabrice Marchiol » à La Mure 
Arrêté n°2021-3635 du 11/06/2021 

Tarifs hébergement et dépendance de la maison cantonale pour personnes agées à Meylan 
gérée par le syndicat intercommunal pour la maison des personnes agées (SIMPA) 
Arrêté n°2021-3636 du 11/06/2021 

Tarifs hébergement de la résidence autonomie « Le Vercors » gérée par le CCAS de Vinay 
Arrêté n°2021-3642 du 11/06/2021 

Rectificatif de l’arrêté N°2021-3304 modifiant les tarifs dépendance de l’EHPAD « Les 
Colombes » à Heyrieux 
Arrêté n°2021-3663 du 14/06/2021 

Tarifs hébergement et dépendance de l’EHPAD « Le Bon accueil » situé à Saint Bueil, géré par 
l’Association Intercommunale 
Arrêté n°2021-3689 du 12/06/2021 

Rectificatif de l’arrêté N°2021-1469 modifiant la dotation dépendence de l’EHPAD « Jean 
Ardoin / Marie Béatrice » géré par la Chêneraie 
Arrêté n°2021-3690 du 14/06/2021 

Rectification d’une erreur matérielle contenue dans l’arrêté du 25 mai 2021 n°2021-3156 relatif 
aux tarifs hébergement et dépendance de l’EHPAD géré par le CH de Tullins et son acceuil de 
jour 
Arrêté n°2021-3774 du 17/06/2021 

Rectification d’une erreur matérielle contenue dans l’arrêté du 31 mars 2021 n°2021-2089 relatif 
aux tarifs hébergement et dépendance de l’EHPAD « La Folatière » situé à Bourgoin-Jallieu et 
géré par la MFI 
Arrêté n°2021-3780 du 17/06/2021 

Rectification d’une erreur matérielle contenue dans l’arrêté du 31 mars 2021 n°2021-2092 relatif 
aux tarifs hébergement et dépendance de l’EHPAD « L’Arche » situé à Charvieu-Chavagneux 
et géré par la MFI 
Arrêté n°2021-3781 du 17/06/2021 

5 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



Rectification d’une erreur matérielle contenue dans l’arrêté du 31 mars 2021 n°2021-2084 relatif 
aux tarifs hébergement et dépendance de l’EHPAD « Claudette Chesne » situé à Eybens et 
géré par la MFI 
Arrêté n°2021-3782 du 17/06/2021 

Rectification d’une erreur matérielle contenue dans l’arrêté du 31 mars 2021 n°2021-2090 relatif 
aux tarifs hébergement et dépendance de l’EHPAD « Le Fontanil » situé au Fontanil-Cornillon 
et géré par la MFI 
Arrêté n°2021-3783 du 17/06/2021 

Rectification d’une erreur matérielle contenue dans l’arrêté du 31 mars 2021 n°2021-2091 relatif 
aux tarifs hébergement et dépendance de l’EHPAD « Bois d’Artas » situé à Grenoble et géré 
par la MFI 
Arrêté n°2021-3784 du 17/06/2021 

Rectification d’une erreur matérielle contenue dans l’arrêté du 31 mars 2021 n°2021-2082 relatif 
aux tarifs hébergement et dépendance de l’EHPAD « Le Chant du Ravinson » situé à Saint-
Georges-de-Comiers et géré par la MFI 
Arrêté n°2021-3785 du 17/06/2021 

Rectification d’une erreur matérielle contenue dans l’arrêté du 31 mars 2021 n°2021-2085 relatif 
aux tarifs hébergement et dépendance de l’EHPAD « Vigny Musset » situé à Grenoble et géré 
par la MFI 
Arrêté n°2021-3786 du 17/06/2021 

Rectification d’une erreur matérielle contenue dans l’arrêté du 31 mars 2021 n°2021-2083 relatif 
aux tarifs hébergement et dépendance de l’EHPAD « Michel Philibert » situé à Saint-Martin-
d’Hères et géré par la MFI 
Arrêté n°2021-3788 du 17/06/2021 

Rectification d’une erreur matérielle contenue dans l’arrêté du 31 mars 2021 n°2021-2087 relatif 
aux tarifs hébergement et dépendance de l’EHPAD « Pique Pierre » situé à Saint-Martin-le 
Vinoux et géré par la MFI 
Arrêté n°2021-3789 du 17/06/2021 

Rectification d’une erreur matérielle contenue dans l’arrêté du 31 mars 2021 n°2021-2088 relatif 
aux tarifs hébergement et dépendance de l’EHPAD « Les Orchidées » situé à Seyssins et géré 
par la MFI 
Arrêté n°2021-3790 du 17/06/2021 

Rectification d’une erreur matérielle contenue dans l’arrêté du 31 mars 2021 n°2021-2086 relatif 
aux tarifs hébergement et dépendance de l’EHPAD « Les Solambres » situé à La Terrasse et 
géré par la MFI 
Arrêté n°2021-3791 du 17/06/2021 

Tarifs hébérgement et dépendance de l’EHPAD et de l’USLD gérés par le Centre Hospitalier 
Universitaire de Grenoble Alpes 
Arrêté n°2021-3859 du 18/06/2021 

Tarifs hébérgement et dépendance de l’EHPAD « Abel Maurice » situé à Bourg d’Oisans 
Arrêté n°2021-3871 du 21/06/2021 

Tarifs hébérgement et dépendance de l’Unité de Soins de Longue Durée rattachée au Centre 
hospitalier de Tullins 
Arrêté n°2021-3923 du 22/06/2021 

Tarifs hébérgement et dépendance de l’EHPAD Lucien Hussel géré par le Centre Hospitalier de 
Vienne situé à Vienne 
Arrêté n°2021-3924 du 22/06/2021 

Tarification 2021 du foyer Le Home à Saint-Martin-d’Hères géré par l’association Sauvegarde 
Isère 
Arrêté n°2021-3957 du 23/06/2021 

BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 6



Tarifs hébérgement et dépendance de l’EHPAD « Les Delphinelles » à Grenoble géré par le 
CCAS de la Ville de Grenoble 
Arrêté n°2021-3983 du 23/06/2021 

Tarification 2021 du foyer d’acceuil médicalisée et du service d’activités de jour « Les Maisons 
de Crolles » gérés par la Fondation OVE (Œuvre des villages d’enfants) 
Arrêté n°2021-4003 du 23/06/2021 

Service soutien à domicile des personnes âgées et handicapées 
Retrait d’autorisation du service d’aide et d’accompagnement a domicile Mitilya 
Arrêté n°2021-3167 du 03/06/2021 

Retrait d’autorisation du service d’aide et d’accompagnement a domicile Notre Aide à Domicile 
(N.A.D)  
Arrêté n°2021-3241 du 03/06/2021 

DIRECTION DE L'EDUCATION, DE LA JEUNESSE ET DU SPORT 
Service accueil en protection de l'enfance 
Montant et répartition, pour l’exercice 2020, des frais de siège accordés à l’association 
Sauvegarde Isère, située à Fontaine 
Arrêté n°2020-6662 du 20/11/2020 

Fermeture totale et définitie de l’établissement « AMI » géré par la Fondation Œuvre des 
Villages d’Enfants 
Arrêté n°2021-82 du 21/01/2021 

Création d’un dispositif expérimental d’hébergement et d’accompagnement des mineurs non 
accompagnés (MNA) et des mineurs non accompagnés devenus majeurs géré par l’association 
Sémitis situé ZI de l’Abbaye, 200 impasse Laverlochère, Pont-Evêque (38780) 
Arrêté n°2021-90 du 14/01/2021 

Tarification 2021 du dispositif d’hébergement et d’accompagnement des mineurs non 
accompagnés et des mineurs non accompagnés devenus majeurs géré par l’association 
Sémitis situé ZI de l’Abbaye, 200 impasse Laverlochère, Pont-Evêque (38780) 
Arrêté n°2021-91 du 14/01/2021 

Fermeture totale et définitie de l’unité d’accueil d’urgence temporaire gérée par l’établissement 
pubic departemental « Le Charmeyran » située 672 route du Colombier à Bressieux (38870) 
Arrêté n°2021-99 du 21/01/2021 

Tarification 2021 accordée à l’unité d’accueil d’urgence temporaire « Maison des jardins » 
située à Bressieux,gérée par l’association OSJ 
Arrêté n°2021-105 du 14/01/2021 

Tarification 2021 accordée à l’unité d’accueil d’urgence temporaire « Maison des Etangs » 
située à Meyrieux Les Etangs,gérée par l’association OSJ 
Arrêté n°2021-106 du 14/01/2021 

Modification d’autorisation de l’établissement  « L’Etoile du Rachais » géré par l’association 
Itinova 
Arrêté n°2021-609 du 09/04/2021 

Tarification 2021 accordée au service de prévention spécialisée géré par l’association Comité 
Dauphinois d’Action socio-éucative (C.O.D.A.S.E.) 
Arrêté n°2021-1410 du 29/04/2021 

Tarification 2021 accordée au service de prévention spécialisée géré par l’association Prado 
Rhône-Alpes 
Arrêté n°2021-1411 du 29/04/2021 

Tarification 2021 accordée au service de prévention spécialisée géré par l’association 
Prévention en Isère Rhodanienne (PREVENIR) 
Arrêté n°2021-1412 du 29/04/2021 

7 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



Tarification 2021 accordée à l’établissement Les Clefs, géré par l’association ORSAC 
Arrêté n°2021-1965 du 15/04/2021 

Tarification 2021 accordée au SAD, géré par l’association ORSAC 
Arrêté n°2021-1966 du 15/04/2021 

Tarification 2021 accordée à l’établissement La Clef des champs géré par l’association ORSAC 
Arrêté n°2021-1967 du 15/04/2021 

Création d’un lieu de vie et d’acceuil dénommé « LA MAIN TENDUE » situé 31 rue Beyle 
Stendhal, Saint-Maurice-l’Exil (38550) 
Arrêté n°2021-2587 du 10/05/2021 

Tarification du lieu de vie et d’acceuil « LA MAIN TENDUE » situé 31 rue Beyle Stendhal, Saint-
Maurice-l’Exil (38550) 
Arrêté n°2021-2599 du 10/05/2021 

Tarification 2021 accordée au « Service éducatif Saint-Joseph » situé à Vienne, géré par 
l’association Œuvre de Saint-Joseph 
Arrêté n°2021-2754 du 31/05/2021 

Montant et répartition des frais de siège social pour l’exercice 2021 accordée à l’association 
Saint-Joseph située Z.I de l’Abbaye 200 impasse Laverlochère 38780 Pont-Evêque 
Arrêté n°2021-2810 du 25/05/2021 

Tarification 2021 accordée à l’établissement VENE 
Arrêté n°2021-2812 du 17/05/2021 

Tarification du lieu de vie et d’acceuil « LA MAIN TENDUE » situé 31 rue Beyle Stendahl – 
Saint Maurice l’Exil(38550) 
Arrêté n°2021-3111 du 01/06/2021 

Création d’un lieu de vie et d’acceuil dénommé « MAIN’TENIR ET GRANDIR » situé Moulin de 
Fontenan – rue de la gare – Hieres sur Amby (38118) 
Arrêté n°2021-3502 du 10/06/2021 

Modification d’autorisation de la capacité de l’établissement Maison d’enfants à caractère social 
« Jean-Marie Vianney » géré par l’Association Fondation d’Auteuil 
Arrêté n°2021-3522 du 24/06/2021 

DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES 
Service gestion du personnel 
Délégation de signature pour la direction territoriale du Haut-Rhône dauphinois 
Arrêté n° 2021-2835 du 20/05/2021  
Délégation de signature pour la direction territoriale du Trièves 
Arrêté n° 2021-2839 du 31/05/2021 

** 

BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 8



REPUBLIQUE FRANÇAISE 

Arrêté n" 2021· 3091

 

Arrêté rectificatif de l'arrêté n° 

2021-1468 modifiant la dotation dépendance 

de l'EHPAD cc Le Couvent » géré par La Chêneraie 

Le Président du Conseil départemental 

Vu la loi n° 83-8 du 7 janvier 1983 modifiée relative à la répartition des compétences entre les 
communes, les départements, les régions et l'Etat, complétée par la loi n° 83-663 du 22 juillet 1983 
relative aux transferts de compétence en matière d'action sociale et de santé ; 
Vu la loi n° 2004-626 du 30 juin 2004, relative à la solidarité pour l'autonomie des personnes 
âgées et des personnes handicapées 
Vu la loi n° 2004-809 du 13 août 2004 relative aux libertés et responsabilités locales ; 
Vu la loi relative à l'adaptation de la société au vieillissement du 29 décembre 2015 et ses décrets 
d'application ; 
Vu la délibération n° 2021 DOB 2021 A 05 5 adoptée par l'assemblée départementale en date du 
26 février 2021 fixant les modalités de tarification des établissements et services sociaux et 
médico-sociaux pour les personnes âgées et pour les personnes adultes handicapées 
Vu le décret n° 2016· 1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, 
au forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements 
hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du Il de l'article L. 313-12 du code 
de l'action sociale et des familles ; 
Vu l'arrêté n° 2021-3304 fixant les tarifs de l'établissement pour l'exercice 2021 du 1•r juin 2021 ; 
Considérant les propositions budgétaires de l'établissement présentées au Département et la 
prise en compte du contrat pluriannuel d'objectifs et de moyen signé le 31 décembre 2018; 
Sur proposition de la Directrice générale des services ; 

Article 1 : 

Arrête: 

L'article 3 de l'arrêté 2021-1468 est modifié. Le montant de la dotation dépendance, qui représente 
la part départementale de l'allocation personnalisée à l'autonomie financée pour les ressortissants 
de l'Isère (décret n° 2016-1814), à verser à l'établissement s'établit à 269 345,59 €. Ce paiement 
s'effectuera trimestriellement. 

Montant de la tarification dépendance (hébergement permanent) 392 505,79 € 
Déduction des prix de iournée des résidents hors département en année pleine 5 641,42 € 
Déduction des tickets modérateurs des ressortissants isérois en année pleine 245,71 € 
Déduction des Gir 5 et 6 des ressortissants isérois en année pleine 117 273 07 € 
Déduction des moins de 60 ans ��Jéder"":'l1 on en pr�feclure O .00 € 
Montant de la somme annuelle à verser en 2021 Dale de lélélran missi�9€Dale de réœptio pref . 

DIRECTION DE L'AUTONOMIE
Service des établissements et services pour personnes âgées

9 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 10



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210601-2021-3094-AR
Date de télétransmission : 03/06/2021
Date de réception préfecture : 03/06/2021

11 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210601-2021-3094-AR
Date de télétransmission : 03/06/2021
Date de réception préfecture : 03/06/2021

BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 12



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210525-2021-3122-AR
Date de télétransmission : 03/06/2021
Date de réception préfecture : 03/06/2021

13 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210525-2021-3122-AR
Date de télétransmission : 03/06/2021
Date de réception préfecture : 03/06/2021

BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 14



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210525-2021-3122-AR
Date de télétransmission : 03/06/2021
Date de réception préfecture : 03/06/2021

15 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210525-2021-3156-AR
Date de télétransmission : 03/06/2021
Date de réception préfecture : 03/06/2021

BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 16



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210525-2021-3156-AR
Date de télétransmission : 03/06/2021
Date de réception préfecture : 03/06/2021

17 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210525-2021-3156-AR
Date de télétransmission : 03/06/2021
Date de réception préfecture : 03/06/2021

BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 18



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210525-2021-3158-AR
Date de télétransmission : 03/06/2021
Date de réception préfecture : 03/06/2021

19 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210525-2021-3158-AR
Date de télétransmission : 03/06/2021
Date de réception préfecture : 03/06/2021

BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 20



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210525-2021-3158-AR
Date de télétransmission : 03/06/2021
Date de réception préfecture : 03/06/2021

21 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210527-2021-3215-AR
Date de télétransmission : 04/06/2021
Date de réception préfecture : 04/06/2021

BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 22



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210527-2021-3215-AR
Date de télétransmission : 04/06/2021
Date de réception préfecture : 04/06/2021

23 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210527-2021-3215-AR
Date de télétransmission : 04/06/2021
Date de réception préfecture : 04/06/2021

BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 24



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210527-2021-3216-AR
Date de télétransmission : 04/06/2021
Date de réception préfecture : 04/06/2021

25 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210527-2021-3216-AR
Date de télétransmission : 04/06/2021
Date de réception préfecture : 04/06/2021

BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 26



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210527-2021-3216-AR
Date de télétransmission : 04/06/2021
Date de réception préfecture : 04/06/2021

27 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210527-2021-3219-AR
Date de télétransmission : 04/06/2021
Date de réception préfecture : 04/06/2021

BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 28



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210527-2021-3219-AR
Date de télétransmission : 04/06/2021
Date de réception préfecture : 04/06/2021

29 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210527-2021-3219-AR
Date de télétransmission : 04/06/2021
Date de réception préfecture : 04/06/2021

BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 30



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210601-2021-3242-AR
Date de télétransmission : 04/06/2021
Date de réception préfecture : 04/06/2021

31 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210601-2021-3242-AR
Date de télétransmission : 04/06/2021
Date de réception préfecture : 04/06/2021

BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 32



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210601-2021-3304-AR
Date de télétransmission : 04/06/2021
Date de réception préfecture : 04/06/2021

33 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210601-2021-3304-AR
Date de télétransmission : 04/06/2021
Date de réception préfecture : 04/06/2021

BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 34



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210601-2021-3304-AR
Date de télétransmission : 04/06/2021
Date de réception préfecture : 04/06/2021

35 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210601-2021-3315-AR
Date de télétransmission : 04/06/2021
Date de réception préfecture : 04/06/2021

BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 36



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210601-2021-3315-AR
Date de télétransmission : 04/06/2021
Date de réception préfecture : 04/06/2021

37 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210531-2021-3353-AR
Date de télétransmission : 07/06/2021
Date de réception préfecture : 07/06/2021

BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 38



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210531-2021-3353-AR
Date de télétransmission : 07/06/2021
Date de réception préfecture : 07/06/2021

39 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210601-2021-3373-AR
Date de télétransmission : 17/06/2021
Date de réception préfecture : 17/06/2021

BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 40



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210601-2021-3373-AR
Date de télétransmission : 17/06/2021
Date de réception préfecture : 17/06/2021

41 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210601-2021-3373-AR
Date de télétransmission : 17/06/2021
Date de réception préfecture : 17/06/2021

BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 42



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210602-2021-3417-AR
Date de télétransmission : 14/06/2021
Date de réception préfecture : 14/06/2021

43 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210602-2021-3417-AR
Date de télétransmission : 14/06/2021
Date de réception préfecture : 14/06/2021

BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 44



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210607-2021-3421-AR
Date de télétransmission : 17/06/2021
Date de réception préfecture : 17/06/2021

45 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210607-2021-3421-AR
Date de télétransmission : 17/06/2021
Date de réception préfecture : 17/06/2021

BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 46



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210607-2021-3422-AR
Date de télétransmission : 17/06/2021
Date de réception préfecture : 17/06/2021

47 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210607-2021-3422-AR
Date de télétransmission : 17/06/2021
Date de réception préfecture : 17/06/2021

BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 48



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210607-2021-3423-AR
Date de télétransmission : 17/06/2021
Date de réception préfecture : 17/06/2021

49 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210607-2021-3423-AR
Date de télétransmission : 17/06/2021
Date de réception préfecture : 17/06/2021

BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 50



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210607-2021-3424-AR
Date de télétransmission : 17/06/2021
Date de réception préfecture : 17/06/2021

51 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210607-2021-3424-AR
Date de télétransmission : 17/06/2021
Date de réception préfecture : 17/06/2021

BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 52



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210607-2021-3425-AR
Date de télétransmission : 17/06/2021
Date de réception préfecture : 17/06/2021

53 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210607-2021-3425-AR
Date de télétransmission : 17/06/2021
Date de réception préfecture : 17/06/2021

BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 54



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210607-2021-3426-AR
Date de télétransmission : 17/06/2021
Date de réception préfecture : 17/06/2021

55 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210607-2021-3426-AR
Date de télétransmission : 17/06/2021
Date de réception préfecture : 17/06/2021

BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 56



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210607-2021-3427-AR
Date de télétransmission : 17/06/2021
Date de réception préfecture : 17/06/2021

57 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210607-2021-3427-AR
Date de télétransmission : 17/06/2021
Date de réception préfecture : 17/06/2021

BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 58



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210607-2021-3428-AR
Date de télétransmission : 17/06/2021
Date de réception préfecture : 17/06/2021

59 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210607-2021-3428-AR
Date de télétransmission : 17/06/2021
Date de réception préfecture : 17/06/2021

BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 60



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210607-2021-3429-AR
Date de télétransmission : 17/06/2021
Date de réception préfecture : 17/06/2021

61 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210607-2021-3429-AR
Date de télétransmission : 17/06/2021
Date de réception préfecture : 17/06/2021

BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 62



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210607-2021-3430-AR
Date de télétransmission : 17/06/2021
Date de réception préfecture : 17/06/2021

63 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210607-2021-3430-AR
Date de télétransmission : 17/06/2021
Date de réception préfecture : 17/06/2021

BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 64



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210607-2021-3431-AR
Date de télétransmission : 17/06/2021
Date de réception préfecture : 17/06/2021

65 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210607-2021-3431-AR
Date de télétransmission : 17/06/2021
Date de réception préfecture : 17/06/2021

BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 66



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210603-2021-3456-AR
Date de télétransmission : 23/06/2021
Date de réception préfecture : 23/06/2021

67 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210603-2021-3456-AR
Date de télétransmission : 23/06/2021
Date de réception préfecture : 23/06/2021

BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 68



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210607-2021-3536-AR
Date de télétransmission : 21/06/2021
Date de réception préfecture : 21/06/2021

69 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210607-2021-3536-AR
Date de télétransmission : 21/06/2021
Date de réception préfecture : 21/06/2021

BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 70



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210607-2021-3536-AR
Date de télétransmission : 21/06/2021
Date de réception préfecture : 21/06/2021

71 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210610-2021-3605-AR
Date de télétransmission : 17/06/2021
Date de réception préfecture : 17/06/2021

BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 72



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210610-2021-3605-AR
Date de télétransmission : 17/06/2021
Date de réception préfecture : 17/06/2021

73 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210610-2021-3606-AR
Date de télétransmission : 21/06/2021
Date de réception préfecture : 21/06/2021

BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 74



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210610-2021-3606-AR
Date de télétransmission : 21/06/2021
Date de réception préfecture : 21/06/2021

75 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210610-2021-3613-AR
Date de télétransmission : 21/06/2021
Date de réception préfecture : 21/06/2021

BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 76



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210610-2021-3613-AR
Date de télétransmission : 21/06/2021
Date de réception préfecture : 21/06/2021

77 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210610-2021-3613-AR
Date de télétransmission : 21/06/2021
Date de réception préfecture : 21/06/2021

BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 78



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210614-2021-3615-AR
Date de télétransmission : 22/06/2021
Date de réception préfecture : 22/06/2021

79 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210614-2021-3615-AR
Date de télétransmission : 22/06/2021
Date de réception préfecture : 22/06/2021

BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 80



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210622-2021-3618-AR
Date de télétransmission : 29/06/2021
Date de réception préfecture : 29/06/2021

81 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210622-2021-3618-AR
Date de télétransmission : 29/06/2021
Date de réception préfecture : 29/06/2021

BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 82



83 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 84



85 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210611-2021-3634-AR
Date de télétransmission : 22/06/2021
Date de réception préfecture : 22/06/2021

BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 86



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210611-2021-3634-AR
Date de télétransmission : 22/06/2021
Date de réception préfecture : 22/06/2021

87 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210611-2021-3634-AR
Date de télétransmission : 22/06/2021
Date de réception préfecture : 22/06/2021

BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 88



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210611-2021-3635-AR
Date de télétransmission : 22/06/2021
Date de réception préfecture : 22/06/2021

89 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210611-2021-3635-AR
Date de télétransmission : 22/06/2021
Date de réception préfecture : 22/06/2021

BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 90



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210611-2021-3636-AR
Date de télétransmission : 22/06/2021
Date de réception préfecture : 22/06/2021

91 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210611-2021-3636-AR
Date de télétransmission : 22/06/2021
Date de réception préfecture : 22/06/2021

BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 92



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210611-2021-3636-AR
Date de télétransmission : 22/06/2021
Date de réception préfecture : 22/06/2021

93 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210611-2021-3642-AR
Date de télétransmission : 22/06/2021
Date de réception préfecture : 22/06/2021

BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 94



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210611-2021-3642-AR
Date de télétransmission : 22/06/2021
Date de réception préfecture : 22/06/2021

95 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210614-2021-3663-AR
Date de télétransmission : 22/06/2021
Date de réception préfecture : 22/06/2021

BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 96



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210614-2021-3663-AR
Date de télétransmission : 22/06/2021
Date de réception préfecture : 22/06/2021

97 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 98



99 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 100



101 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 102



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210617-2021-3774-AR
Date de télétransmission : 25/06/2021
Date de réception préfecture : 25/06/2021

103 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210617-2021-3774-AR
Date de télétransmission : 25/06/2021
Date de réception préfecture : 25/06/2021

BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 104



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210617-2021-3780-AR
Date de télétransmission : 28/06/2021
Date de réception préfecture : 28/06/2021

105 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210617-2021-3780-AR
Date de télétransmission : 28/06/2021
Date de réception préfecture : 28/06/2021

BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 106



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210617-2021-3781-AR
Date de télétransmission : 28/06/2021
Date de réception préfecture : 28/06/2021

107 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210617-2021-3781-AR
Date de télétransmission : 28/06/2021
Date de réception préfecture : 28/06/2021

BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 108



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210617-2021-3782-AR
Date de télétransmission : 28/06/2021
Date de réception préfecture : 28/06/2021

109 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210617-2021-3782-AR
Date de télétransmission : 28/06/2021
Date de réception préfecture : 28/06/2021

BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 110



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210617-2021-3783-AR
Date de télétransmission : 28/06/2021
Date de réception préfecture : 28/06/2021

111 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210617-2021-3783-AR
Date de télétransmission : 28/06/2021
Date de réception préfecture : 28/06/2021

BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 112



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210617-2021-3784-AR
Date de télétransmission : 28/06/2021
Date de réception préfecture : 28/06/2021

113 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210617-2021-3784-AR
Date de télétransmission : 28/06/2021
Date de réception préfecture : 28/06/2021

BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 114



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210617-2021-3785-AR
Date de télétransmission : 28/06/2021
Date de réception préfecture : 28/06/2021

115 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210617-2021-3785-AR
Date de télétransmission : 28/06/2021
Date de réception préfecture : 28/06/2021

BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 116



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210617-2021-3786-AR
Date de télétransmission : 28/06/2021
Date de réception préfecture : 28/06/2021

117 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210617-2021-3786-AR
Date de télétransmission : 28/06/2021
Date de réception préfecture : 28/06/2021

BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 118



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210617-2021-3788-AR
Date de télétransmission : 28/06/2021
Date de réception préfecture : 28/06/2021

119 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210617-2021-3788-AR
Date de télétransmission : 28/06/2021
Date de réception préfecture : 28/06/2021

BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 120



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210617-2021-3789-AR
Date de télétransmission : 28/06/2021
Date de réception préfecture : 28/06/2021

121 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210617-2021-3789-AR
Date de télétransmission : 28/06/2021
Date de réception préfecture : 28/06/2021

BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 122



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210617-2021-3790-AR
Date de télétransmission : 28/06/2021
Date de réception préfecture : 28/06/2021

123 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210617-2021-3790-AR
Date de télétransmission : 28/06/2021
Date de réception préfecture : 28/06/2021

BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 124



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210617-2021-3791-AR
Date de télétransmission : 28/06/2021
Date de réception préfecture : 28/06/2021

125 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210617-2021-3791-AR
Date de télétransmission : 28/06/2021
Date de réception préfecture : 28/06/2021

BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 126



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210618-2021-3859-AR
Date de télétransmission : 25/06/2021
Date de réception préfecture : 25/06/2021

127 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210618-2021-3859-AR
Date de télétransmission : 25/06/2021
Date de réception préfecture : 25/06/2021

BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 128



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210618-2021-3859-AR
Date de télétransmission : 25/06/2021
Date de réception préfecture : 25/06/2021

129 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210621-2021-3871-AR
Date de télétransmission : 29/06/2021
Date de réception préfecture : 29/06/2021

BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 130



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210621-2021-3871-AR
Date de télétransmission : 29/06/2021
Date de réception préfecture : 29/06/2021

131 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210621-2021-3871-AR
Date de télétransmission : 29/06/2021
Date de réception préfecture : 29/06/2021

BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 132



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210622-2021-3923-AR
Date de télétransmission : 29/06/2021
Date de réception préfecture : 29/06/2021

133 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210622-2021-3923-AR
Date de télétransmission : 29/06/2021
Date de réception préfecture : 29/06/2021

BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 134



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210622-2021-3924-AR
Date de télétransmission : 29/06/2021
Date de réception préfecture : 29/06/2021

135 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210622-2021-3924-AR
Date de télétransmission : 29/06/2021
Date de réception préfecture : 29/06/2021

BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 136



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210622-2021-3924-AR
Date de télétransmission : 29/06/2021
Date de réception préfecture : 29/06/2021

137 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210623-2021-3957-AR
Date de télétransmission : 29/06/2021
Date de réception préfecture : 29/06/2021

BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 138



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210623-2021-3957-AR
Date de télétransmission : 29/06/2021
Date de réception préfecture : 29/06/2021

139 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210623-2021-3983-AR
Date de télétransmission : 29/06/2021
Date de réception préfecture : 29/06/2021

BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 140



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210623-2021-3983-AR
Date de télétransmission : 29/06/2021
Date de réception préfecture : 29/06/2021

141 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210623-2021-4003-AR
Date de télétransmission : 29/06/2021
Date de réception préfecture : 29/06/2021

BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 142



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210623-2021-4003-AR
Date de télétransmission : 29/06/2021
Date de réception préfecture : 29/06/2021

143 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



REPUBLIQUE FRANÇAISE 

Arrêté n° 2021-3167 
 

Arrêté relatif au retrait d'autorisation 
du service d'aide et d'accompagnement à domicile Mitilya 

Le Président du Conseil départemental 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales; 

Vu le code de l'action sociale et des familles, notamment le titre 1er du livre Ill de la partie 
réglementaire; 

Vu le code de l'action sociale et des familles, notamment les articles L312-1, les articles L313-1 à 
L313-9 relatifs aux autorisations, les articles L313-14 et L313-16 les articles R313-1 à R313-10 
relatifs aux dispositions générales des droits et obligations des établissements et services sociaux 
et médico-sociaux, les articles D313-11 à D313-14 relatifs aux contrôles et conformité des 
établissements et services ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l'adaptation de la société au vieillissement; 

Vu le décret n° 2016-502 du 22 avril 2016 relatif au cahier des charges national des services 
d'aide et d'accompagnement à domicile; 

Vu l'agrément délivré par la Direccte à l'association Mitilya (n° Siret : 78882468800014) le 
6 septembre 2012 

Vu l'arrêté n°2019-2906 du Président du Conseil départemental délimitant la capacité du SAAD 
Mitilya; 

Vu le contrôle des factures déclenché sur l'ensemble des bénéficiaires par le Département le 
18 novembre 2020 ; vu les factures reçues dans ce cadre et leur non-conformité à la 
réglementation; 

Vu l'appel téléphonique de la fille d'une bénéficiaire le 20 novembre 2020 informant de la non prise 
en charge de sa mère par l'association alors même que le SAAD facture les interventions tous les 
mois au Département depuis un an (représentant un coût de 3 318 €); 

Vu les éléments demandés au SAAD le 12 janvier 2021, et non reçus, d'où le constat établi le 
17 janvier 2021 que le service ne respectait ni le cahier des charges des SAAD susvisé ni les 
règles élémentaires d'information de l'usager : factures non conformes, absence de justificatifs de 
service fait, absence de cahier de liaison, absence de livret d'accueil, de contrats de prestations; 

Vu le contrôle effectué sur place par la Direction départementale de la protection de la population 
le 25 février 2021, confirmant les graves manquements du service au code de la consommation et 
notamment à l'article L.121-4 4°; 

Considérant que par mail du 9 février 2021 il a été demandé à la vice-présidente de l'association 
de remédier à ces dysfonctionnements ; 

Considérant que les éléments transmis par l'association le 22 février 2021 étaient incomplets et ne 
répondaient pas aux exigences du cahier des charges; 

Vu le procès-verbal établi par le Département le 13 avril 2021 

Service Soutien à domicile des personnes âgées et handicapées

BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 144



145 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 146



REPUBLIQUE FRANÇAISE 

Arrêté n° 2021-3241 
 

Arrêté relatif au retrait d'autorisation 
du service d'aide et d'accompagnement à domicile Notre Aide à Domicile (N.A.D.) 

Le Président du Conseil départemental 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales; 

Vu le code de l'action sociale et des familles, notamment le titre 1 er du livre Ill de la partie 
réglementaire 

Vu le code de l'action sociale et des familles, notamment les articles L312-1, les articles L313-1 à 
L313-9 relatifs aux autorisations, les articles L313-14 et L313-16 les articles R313-1 à R313-10 
relatifs aux dispositions générales des droits et obligations des établissements et services sociaux 
et médico-sociaux, les articles D313-11 à D313-14 relatifs aux contrôles et conformité des 
établissements et services ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l'adaptation de la société au vieillissement; 

Vu le décret n° 2016-502 du 22 avril 2016 relatif au cahier des charges national des services 
d'aide et d'accompagnement à domicile ; 

Vu le diplôme produit par la gérante de la SAS N.A.D. lors de sa demande d'autorisation de créer 
un Service d'aide et d'accompagnement à domicile 

Vu l'autorisation délivrée par le Département de l'Isère à la SAS N.A.D. (n° Siret : 
83004096000023) le 5 décembre 2017 ; 

Vu la demande d'éléments concernant la facturation de la prise en charge d'un bénéficiaire de la 
Prestation compensatrice du handicap le 15 avril 2021 

Vu le contrôle des factures déclenché sur l'ensemble des bénéficiaires par le Département le 
22 avril 2021 

Vu l'injonction du 18 mai 2021 à la gérante de la SAS de produire des justificatifs relatifs à la 
facturation concernée ; 

Vu la réponse apportée par la DRDJSCS de Bourgogne Franche-Comté le 26 mai 2021 
concernant la validité du diplôme produit par la gérante ; 

Considérant que le diplôme transmis par Madame Bertal, nécessaire à l'obtention de l'autorisation 
d'exercer en tant que prestataire auprès des bénéficiaires de l'APA et de la PCH, était un faux; 

Considérant qu'aucun justificatif de la facturation de la prise en charge du bénéficiaire de la PCH 
demandé lors du courrier du 18 mai 2021 n'a été apporté ; qu'au regard des témoignages recueillis 
la SAS N.A.D. a effectué une facturation frauduleuse pour un montant qui reste à déterminer avec 
précision; 

Considérant l'ampleur et la gravité des faits constatés, faux et usage de faux 

Sur proposition de la Directrice générale des services 

147 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 148



REPUBLIQUE FRANÇAISE 

•·•- � -

1sere 
LE DÉPARTE.NIENT 

Direction de l'éducation, de I a jeunesse et du sport 

Arrêté n° 2020-6662 

relatif au montant et à la répartition, pour l'exercice 2020, des frais de siège accordés 
à l'assoclatlon Sauvegarde Isère, située à Fontaine 

Le Président du Conseil départemental 

Vu le code de l'action sociale et des familles, livre 2, titre 2 (enfance) et livre 3, titre 1 
(établissements et services soumis à autorisations): 

Vu les lois n" 83-8 du 7 janvier 1983, n" 83-663 du 22 juillet 1983 et n° 83-1186 du 
29 décembre 1983, relatives à la répartition des compétences entre les communes, les 
départements, les régions et l'Etat; 

Vu l'arrêté n° 2016-4076 du 24 juin 2016 renouvelant l'autorisation de frais de siège social 
de l'association Sauvegarde Isère ; 

Vu la délibération du Conseil départemental de l'Isère du 22 novembre 2019, fixant l'objectif 
annuel d'évolution des dépenses 2020, en application de l'article L.313-8 du code de l'action 
sociale et des familles 

Vu les propositions budgétaires et leurs annexes pour l'exercice 2020, transmises par la 
personne ayant qualité pour représenter l'association ; 

Vu les propositions de modifications budgétaires transmises par courrier du Président du 
Conseil départemental 

Vu les courriers en réponse transmis par la personne ayant qualité pour représenter 
l'association ; 

Sur proposition de la Directrice générale des services du Département : 

DIRECTION DE L'EDUCATION, DE LA JEUNESSE ET DU SPORT 
Service Accueil en protection de l'enfance 

149 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 150



151 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 152



153 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 154



155 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 156



157 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 158



159 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 160



161 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 162



163 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 164



165 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 166



167 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 168



169 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 170



171 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 172



173 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 174



175 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 176



177 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 178



179 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



Informations sur l'acte 
Numero: 2021-1412 
Objet: Tarification 2021 accordée au service de 
prévention spécialisée gérée par l'association 
Prévention en Isère Rhodanienne (PREVenlR) 
Date de décision: 05/05/2021 
Date de transmission : 05/05/2021 
Nature de l'acte : Actes réglementaires 
Matière de l'acte : 9. Autres domaines de competences / 
9.2. Autres domaines de competences des departements

BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 180



181 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 182



183 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 184



185 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 186



Vous venez de recevoir un accusé de réception sur l'acte: 2021-1966, 
Il porte le numéro d'îdentifiant unique: 038-223800012-20210430-2021-1966-AR. 
Informations sur l'acte 
Numero: 2021-1966 
Objet: Tarification 2021 accordée au SAD géré par l'association ORSAC 
Date de décision: 30/04/2021 
Date de transmission : 30/04/2021 
Nature de l'acte: Actes réglementaires 
Matière de l'acte: 9. Autres domaines de competences / 9.2. Autres domaines de 
competences des departements

187 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 188



189 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



Vous venez de recevoir un accusé de réception sur l'acte: 
2021-1967, télétransmis par Valérie MICHAUD. 
Il porte le numéro d'identifiant unique: 
038-223800012·20210430-2021-1967-AR. 
Informations sur l'acte 
Numero : 2021-1967 
Obîet: Tarification 2021 accordée à l'établissement La Clé des 
Champs géré par l'association ORSAC 
Date de décision : 30/04/2021 
Date de transmission : 30/04/2021 
Nature de l'acte : Actes réglementaires 
Matière de l'acte : 9. Autres domaines de competences / 9.2. Autres 
domaines de competences des departements

BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 190



191 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 192



193 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 194



195 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 196



Article 4: 

Les recours dirigés contre le présent arrêté doivent être portés devant le tribunal interrégional de la 
tarification sanitaire et sociale, dans le délai d'un mois à compter de sa publication ou, pour les 
personnes auxquelles il sera notifié, à compter de sa notification. 

Article 5: 

Une ampliation du présent arrêté sera notifiée à l'établissement concerné. 

Article 6: 

Les tarifs ainsi fixés au présent arrêté seront publiés au recueil des actes administratifs du 
Département de l'Isère et de la Préfecture de l'Isère. 

Article 7: 

La Directrice générale des services du Département et la Directrice territoriale de la Protection 
Judiciaire de la Jeunesse de l'Isère sont chargées, chacune en ce qui les concerne, de l'exécution 
du présent arrêté. 

Fait à Grenoble, le 3 1 MAI ZOZ1 

Pour le Président et par délégation, 
Le Directeur général adjoint 

Chargé de la famille 

Alexis Baron 

Le Préfet 

':. Notification FAST: 

Notification FAST: 

Vous venez de recevoir un accusé de réception sur l'acte: 2021-2810, 
Il porte le numéro d'identifiant unique : 038-223800012-20210601-2021-2810-AR. 
Informations sur l'acte 

Numero: 2021-2810 
Objet: Arrêté relatif au montant et à la répartition des frais de siège social pour l'exercice 2021 accordés à 
l'association Oeuvre de St Joseph située à 21 de l'Abbaye 200 impasse de Laverlochère 38780 Pont Evêque 
Date de décision: 01/06/2021 
Date de transmission : 01/06/2021 
Nature de l'acte : Actes réglementaires 
Matière de l'acte : 9. Autres domaines de competences / 9.2. Autres domaines de competences des departements 

Vous pouvez obtenir plus d'informations à partir de: https://www.efast.fr/ar. 

FAST 

Fournisseur d'Accès Sécurisé Transactionnel 
https ://www.efast.fr 

197 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 198



• 

Article 2: 

Les recours dirigés contre le présent arrêté doivent être portés devant le tribunal 
interrégional de la tarification sanitaire et sociale dans le délai d'un mois à compter de sa 
publication ou, pour les personnes auquel il sera notifié, à compter de sa notification. 

Article 3: 

Une ampliation du présent arrêté sera notifiée à l'association Œuvre de Saint-Joseph. 

Article 4: 

En application des dispositions du Il l de l'article 35 du décret du 22 octobre susvisé, le 
montant fixé à l'article 1 du présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du 
Département de l'Isère. 

Article 5: 

La Directrice générale des services du Département de l'Isère est chargée de l'exécution du 
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs du Département de l'Isère. 

Fait à Grenoble, le 

Pour le Président et par délégation, 
Le Directeur général adjoint 

Chargé d
x

i'lll!
:
_
,

e 

_______ ., ___ _0 ' 

Alexis Baron ':. Notification FAST: 

Notification FAST: 

Vous venez de recevoir un accusé de réception sur l'acte : 2021-2812, 
Il porte le numéro d'identifiant unique : 038-223800012-20210601-2021-2812-AR. 
Informations sur l'acte 
Numero: 2021-2812 
Objet: Tarification 2021 accordée à l'établissement VENE 
Date de décision : 01/06/2021 
Date de transmission: 01/06/2021 
Nature de l'acte : Actes réglementaires 
Matière de l'acte : 9. Autres domaines de competences / 9.2. Autres domaines de competences des departements 

Vous pouvez obtenir plus d'informations à partir de : https://www.efast.fr/ar. 

FAST 
Fournisseur d'Accès Sécurisé Transactionnel 
https://www .efast.fr 

199 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 200



201 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 202



203 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 204



205 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



Article 4: 

L'autorisation mentionnée à l'article 1 est délivrée pour 15 ans. Son renouvellement sera 
subordonné aux résultats de l'évaluation externe mentionnée à l'article L312-8 du code de l'action 
sociale et des familles, dans les conditions prévues par l'article L 313-5 du même code. 

Article 5: 

Conformément aux dispositions de l'article D313-7-2 du code de l'action sociale et des familles, 
l'autorisation est réputée caduque en l'absence d'ouverture au public dans un délai de quatre ans 
suivant la notification de la décision d'autorisation. 

Article 6: 

L'autorisation visée à l'article 1er est délivrée sous réserve : 

- du résultat favorable de la visite de conformité mentionnée à l'article L316-6 du code de l'action
sociale et des familles, dont les conditions de mises en œuvre sont prévues par les articles
D313-11 à D313-14.

- du respect des engagements définis dans le projet validé (modalités de prise en charge,
conditions d'accueil, équipe éducative ... ).

Article 7: 

Tout changement important dans l'activité, l'installation, l'organisation, la direction ou le 
fonctionnement de l'établissement par rapport aux caractéristiques prises en considération pour 
son autorisation, devra être porté à la connaissance du Président du Conseil départemental selon 
l'article L313-1. L'autorisation ne peut être cédée sans l'accord du Président du Conseil 
départemental. 

Article 8: 

Dans les deux mois de sa notification ou de sa publication, le présent arrêté peut faire l'objet soit 
d'un recours gracieux devant le Président du Conseil départemental, soit d'un recours contentieux 
devant le tribunal administratif compétent. 

Article 9: 

La Directrice générale des services est chargée de l'exécution du présent arrêté, qui sera publié 
au recueil des actes administratifs du Département. 

Fait à Grenoble, le 

Pour le Président et par délégation, 
Le Directeur général adjoint chargé 

de la mille 

Alexis Baron 

Vous venez de recevoir un accusé de 
réception sur l'acte : 2021-3502, 
télétransmis par Stéphane 
CONTREMOULIN. Il porte le numéro 
d'identifiant unique : 
038-223800012-20210604-2021-3502-AR. 
Informations sur l'acte 
Numero : 2021-3502 
Objet : Création d'un lieu de vie d'accueil 
dénommé "Main'tenir et Grandir" situe 
mouln de Fontenan rue de la gare à Hieres 
sur Amby (38118) 
Date de décision: 04/06/2021 
Date de transmission : 18/06/2021 
Nature de l'acte : Actes réglementaires 
Matière de l'acte : 8. Domaines de 
competences par themes / 8.2. Aide 
sociale 

BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 206



207 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 208



209 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



REPUBLIQUE FRANÇAISE 

Arrêté n° 2021-2835 

Arrêté portant délégation de signature pour la direction territoriale 
du Haut-Rhône dauphinois 

Le Président du Conseil départemental 

Vu l'article L 3221-3 du code général des collectivités territoriales, 
Vu l’arrêté n° 2019-5582 portant organisation des services du Département, 
Vu l’arrêté n° 2018-4064 relatif aux attributions de la direction territoriale du Haut-Rhône 
dauphinois, 
Vu l’arrêté n° 2021-213 portant délégation de signature pour la direction territoriale du Haut-Rhône 
dauphinois, 
Vu l’arrêté nommant Monsieur Luc Joye, chef du service enfance-famille à compter du 
1er juin 2021, 
Sur proposition de la Directrice générale des services du Département, 

Arrête : 
Article 1 : 
Délégation est donnée à Monsieur Olivier Liberelle, directeur du territoire du 
Haut-Rhône dauphinois et à Madame Delphine Brument,  directrice adjointe, pour signer  tous 
les actes et correspondances entrant dans les attributions de la direction territoriale à l'exclusion : 
- des rapports à l'assemblée départementale et à la commission permanente,
- des délibérations du Conseil départemental de l'Isère et de la commission permanente,
- des délégations de service public, contrats de partenariat et leurs avenants,
- des notifications de subvention,
- de toutes lettres posant une orientation de la collectivité ou une décision de principe adressées,
notamment, aux élus,
- des arrêtés portant tarification,
- des mémoires rédigés dans le cadre d'un contentieux,
- des ordres de missions lorsque le moyen de transport est l’avion,
- des conventions avec incidence financière et de leurs avenants, à l’exception des marchés
publics et des conventions relatives aux actions menées dans le cadre des Conférences
Territoriales des Solidarités.

Article 2 :  
Délégation est donnée à : 
Monsieur Romuald Maigrot, chef du service éducation,  
Monsieur Laurent Bonnaire, chef du service aménagement, 

DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES 
Service gestion du personnel 

BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 210



Monsieur Luc Joye, chef du service enfance-famille, et à  
(Poste vacant), adjoint au chef du service enfance-famille, et à 
Madame Maëlys Pompier, chef du service autonomie, 
Madame Myriam Hamadou, chef du service développement social et à 
Madame Marie-Claire Montillet, adjointe au chef de service développement social, 
pour signer tous les actes et correspondances entrant dans les attributions du territoire, y compris 
les sections au titre du traitement aux limites. 
Sont exclus de leur domaine de compétence les actes visés à l’article 1 ci-dessus et les actes 
suivants : 
- marchés (à l’exclusion des marchés à procédure adaptée),
- arrêtés de subventions,
- règlements amiables des dommages corporels et matériels causés à des particuliers,
- demandes et déclarations réglementaires liées à l’acte de construction,
- ordres de mission pour déplacements réguliers dans le département ou les départements
limitrophes,
- ordres de mission ponctuels pour les déplacements hors de France métropolitaine .

Article 3 : 
En cas d'absence simultanée de  
Monsieur Olivier Liberelle, directeur, et de 
Madame Delphine Brument, directrice adjointe, 
la délégation qui lui est conférée peut être assurée par un des directeurs ou directeurs adjoints 
d’un autre territoire. 

Article 4 : 
En cas d’absence d’un chef de service ou d’un adjoint au chef de service, la délégation qui lui est 
conférée par l’article 2 peut être assurée par l’un des chefs de service ou adjoints au chef de 
service de la direction territoriale du Haut-Rhône dauphinois. 

Article 5 : 
L’arrêté n° 2021-213 est abrogé à compter de l’entrée en vigueur du présent arrêté. 

Article 6 : 
La Directrice générale des services du Département est chargée de l’exécution du présent arrêté, 
qui sera affiché et publié au recueil des actes administratifs du Département. 

Fait à Grenoble, le 20/05/2021 

Date d’affichage : 01/06/2021 Dépôt préfecture : 20/05/2021 

211 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



REPUBLIQUE FRANÇAISE 

Arrêté n° 2021-2839 

Arrêté portant délégation de signature pour la direction territoriale 
du Trièves 

Le Président du Conseil départemental 

Vu l'article L 3221-3 du code général des collectivités territoriales, 
Vu l’arrêté n° 2019-5582 portant organisation des services du Département, 
Vu l’arrêté n° 2018-4071 relatif aux attributions de la direction territoriale du Trièves, 
Vu l’arrêté n° 2018-7642 portant délégation de signature pour la direction territoriale du Trièves, 
Vu l’arrêté nommant Monsieur Bernard Philip, chef de service aménagement à compter du  
1er juin 2021, 

Sur proposition de la Directrice générale des services du Département, 

Arrête : 

Article 1 : 
Délégation est donnée à Monsieur Olivier Tournoud, directeur du territoire du  Trièves, pour 
signer tous les actes et correspondances entrant dans les attributions de la direction territoriale à 
l'exclusion : 
- des rapports à l’assemblée départementale et à la commission permanente,
- des délibérations du Conseil départemental de l’Isère et de la commission permanente,
- des délégations de service public, contrats de partenariat et leurs avenants,
- des notifications de subvention,
- de toutes lettres posant une orientation de la collectivité ou une décision de principe adressées,
notamment, aux élus,
- des arrêtés portant tarification,
- des mémoires rédigés dans le cadre d’un contentieux,
- des ordres de mission lorsque le moyen de transport est l’avion,
- des conventions avec incidence financière et de leurs avenants, à l’exception des marchés
publics et des conventions relatives aux actions menées dans le cadre des Conférences
Territoriales des Solidarités.

BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 212



Article 2 :  
Délégation est donnée à : 
Madame Pascale Simone, chef du service solidarité, et à 
Monsieur Bernard Philip, chef du service aménagement, et à 
(Poste Vacant), adjoint au chef du service aménagement, 
Madame Magalie Ailloud-Perraud, chef du service éducation, et à 
Monsieur Sébastien Faure, adjoint au chef de service éducation, 
pour signer tous les actes et correspondances entrant dans les attributions du territoire, y compris 
les sections au titre du traitement aux limites. 
Sont exclus de leur domaine de compétence les actes visés à l’article 1 ci-dessus et les actes 
suivants : 
- marchés (à l’exclusion des marchés à procédure adaptée),
- arrêtés de subventions,
- règlements amiables des dommages corporels et matériels causés à des particuliers,
- demandes et déclarations réglementaires liées à l’acte de construction,
- ordres de mission pour déplacements réguliers dans le département ou les départements
limitrophes,
- ordres de mission ponctuels pour les déplacements hors de France métropolitaine.

Article 3 : 
En cas d'absence de Monsieur Olivier Tournoud, directeur du territoire, la délégation qui lui est 
conférée peut être assurée par un des directeurs ou directeurs adjoints d’un autre territoire. 

Article 4 : 
En cas d’absence d’un chef de service ou d’un adjoint au chef de service, la délégation qui lui est 
conférée par l’article 2 peut être assurée par l’un des chefs de service ou adjoints au chef de 
service de la direction territoriale du Trièves. 

Article 5 : 
L’arrêté n° 2018-7642 est abrogé à compter de l’entrée en vigueur du présent arrêté. 

Article 6 : 
La Directrice générale des services du Département est chargée de l’exécution du présent arrêté, 
qui sera affiché et publié au recueil des actes administratifs du Département. 

Fait à Grenoble, le 31/05/2021 

Date d’affichage : 01/06/2021 
 

  Dépôt en préfecture : 31/05/2021 

213 BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hôtel du Département de l'Isère - CS 41096 - 38022 GRENOBLE CEDEX –  
Tél : 04.76.00.38.38 

Directrice de la publication : Séverine Battin 
Rédaction et abonnement : service relations usagers 

BODI N° 374 de juin 2021, Tome 1 214




